
ПРИКАЗ 

 

от 18 января 2021г.         №21 

«О работе МБУ ДО ДДЮ «Дар» в период 

 с 15 января 2021 года по 12 февраля 2021года» 

 

Во исполнение распоряжения губернатора Костромской области от 14 января 2021 года №16-р «О 

внесении изменений в распоряжение губернатора Костромской области от 17.03.2020г №128-р «О 

введении режима повышенной готовности с целью недопущения завоза и распространения новой 

короновирусной инфекции (2019-nCovid) на территории Костромской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 16 января 2021 года возобновить учебный процесс МБУ ДО ДДЮ «Дар» в штатном 

режиме. 

2. Установить, что в период с 16.01.2021 года по 12.02.2021 года родителям (законным 

представителям) обучающихся по дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам предоставляется возможность принимать самостоятельное 

решение о посещении детьми занятий. При предоставлении письменного заявления одного 

из родителей (законных представителей) о временном приостановлении посещения занятий 

место в учреждении за ребенком сохраняется. 

3.  Установить индивидуальную ответственность за соблюдение мер по профилактике 

распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) педагогическим 

работникам, проводящим индивидуальные занятия и осуществляющим подготовку участия 

в проектах, олимпиадном, конкурсном движении различного уровня. 

4. Техслужащей МБУ ДО ДДЮ «Дар» Карпухиной С.М.: 

1) обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) среди работников,  включая: 

2) при входе работников в организацию возможность обработки рук кожными 

антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью установленных 

дозаторов), или дезинфицирующими салфетками с установлением контроля за 

соблюдением этой гигиенической процедуры;  

3) контроль температуры тела работников при входе работников в организацию 

(предприятие), и в течение рабочего дня (по показаниям), с применением аппаратов для 

измерения температуры тела бесконтактным или контактным способом (электронные, 

инфракрасные термометры, переносные тепловизоры) с обязательным отстранением от 

нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками 

инфекционного заболевания;  

4) качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств 

вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, 

выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, 

орг. техники), мест общего пользования (комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат, 

комнаты и оборудования для занятия спортом и т.п.), во всех помещениях - с кратностью 

обработки каждые 2 часа;  

5) регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений о обеззараживание 

помещений с применением рециркулятора; 

5. Сотрудникам МБУ ДО ДДЮ «Дар» неукоснительно соблюдать меры по борьбе с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) установленные на 

территории Костромской области постановлениями губернатора Костромской области, в 

том числе режим самоизоляции. 

6.  Е.Л.Сахаровой методисту МБУ ДО ДДЮ «Дар» : 



- разместить настоящий приказ на сайте ГБУ МБУ ДО ДДЮ «Дар», официальных 

аккаунтах учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

- Обеспечить оперативное отражение информации об организации образовательного 

процесса на официальном сайте образовательного учреждения, официальных аккаунтах в 

социальных сетях. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

     Директор МБУ ДО ДДЮ «Дар» М.В.Кузнецова 

С приказом ознакомлены: 

 

 


